
МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

« »
7

2022 г.
г, Кызыл

^  О внесении изменений в состав комиссии по рассмотрению споров о
результатах определения кадастровой стоимости на территории Республики 

Тыва, утвержденного приказом от 10.06.2021 г. № 26-од

В связи с кадровыми изменениями и в соответствии с частями 2, 21 статьи 22 
Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой 
оценке», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии от 24.08.2020 № ПУ0311 «Об утверждении порядка работы комиссии 
по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Состав комиссии по рассмотрению споров о 
результатах определения кадастровой""стоимости на территории Республики Тыва, 
назначив Сагды С.-С.Ш. -  главного специалиста -  оценщика Государственного 

■О бюджетного учреждения Республики Тыва «Центр государственной кадастровой 
оценки» секретарем комиссии по рассмотрению споров о результатах определения 
кадастровой стоимости.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра Допуй-оол А. А.



приложение

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства земельных 

и имущественных отношений 
Республики Тыва 

от « # »  (/6  2021

Состав
комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой 

стоимости на территории Республики Тыва

Судер-оол Вячеслав Вениаминович Заместитель министра земельных и
имущественных отношений Республики 
Тыва, председатель комиссии;

Седен Людмила Михайловна заместитель руководителя Управления
Росреестра по Республике Тыва, 
заместитель председателя комиссии (по 
согласованию);

Сагды Сай-Суу Шолбановна главный специалист - оценщик
государственного бюджетного учреждения 
Республики Тыва «Центр государственной 
кадастровой оценки», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Доржу Шуглур Александрович

Ооржак Ренат Чадамбаевич

Тас-Оол Зоя Кыргысовна 

Монгуш Алдын-Ай Александровна 

Нурсат Анатолий Сергеевич

Ширижик Ольга Николаевна

исполнительный директор регионального 
объединения работодателей «Союз 
промышленников и предпринимателей 
Республики Тыва» (по согласованию); 
уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Республике Тыва (по 
согласованию);
частнопрактикующий оценщик (по
согласованию), член СРОО «РОО»; 
частнопрактикующий оценщик (по
согласованию), член СРОО «РОО»; 
начальник отдела камерального контроля в 
сфере налогообложения имущества УФНС 
России по Республике Тыва.
Г енеральный директор ООО «Синтез», 
председатель комитета по
природопользованию и экологии Союза
«Торгово-промышленная палата
Республики Тыва» (по согласованию).


